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 PËR APLIKIM PRANË D.T.T.V 
                                                                     BASHKIA DURRËS 

 
 
 

 
 
Administratori___________________________Emri Biznesit  ______________________________________ 
Emër /mbiemër/adresa e vendbanimit: _________________________________________________________  
Tel__________,cel.__________(Nipti)_ ______________UshtrojAktivitetin_____________________________            
Me vendndodhje  ___________________________________________________________________________________   

Bazuar në ligjin nr.139/2015 “ Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 9632 dt.30.10.2006 të ndryshuar “ 
Për sistemin e taksave vendore “, ligjin nr. 9920, dt.19.05.2008 “Për proçedurat tatimore në Republikën e 
Shqipërisë” i ndryshuar, Udhëzimit nr. 24, dt.02.09.2008 “ Per proçedurat tatimore ne Republikën e Shqipërisë” te 
Ministrit te Finacave dhe ne vendimet përkatese  të Keshillit Bashkiak. 

 

 K Ë R K O J : 
 

 

 

 

 

 
∙ Bashkelidhur dorezoj dokumentacionin e noterizuar  si meposhtë:  

 Certifikaten e regjistrimit (Niptin) fotokopje per personat Fizik ose Juridik 

 Ekstraktin nga QKB per fillimin e aktivitetit/Ekstraktin Historik nga QKB pe subjektet ekzistuse 

 Fotokopjen e kartes se identitetit 

 Dokumentin e pronësisë të noterizuar;Vertetim nga dokumentat hipotekor(të rifreskuar gjashtë muajt e 
fundit),kontratën e qiramarrjes të noterizuar me afat te vlefshem dhe në pamundesi te tyre 
dokumentacionin e legalizimit te ndërtimit pa leje shoqeruar me genplan te objektit nga ing. i licencuar 

 Per hotelet dokumenti i pronësisë ose qirasë shoqerohet domosdoshmërisht dhe me nje deklarate për 
numrin e dhomave qe disponon 

 Vërtetim për Xhiron lëshuar nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve 
 

   Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Sistemin e Taksave Vendore sipas 

legjislacionit ne fuqi. 
 
KERKUESI  ___________________________________________________________________________ 

 
               
     
                                                   ________________________________            
Shenim; Aplikimi per subjekt te ri nuk është i vlefshëm nëse subjekti është pjesë e sistemit informatik të D.T.TV- së 

 

   Plotesohet nga specialisti i Bashkisë    
     
 

 

 

Subjekt i ri                 Subjekt ekzistues     Biznes i madh               Biznes i vogel          

 Subjekt me Qarkullim mbi 10 mln lekë     Subjekt me Qarkullim deri në 10 mln      

Për ndryshim të dhënash  
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